Geral de Credores foi encerrado pela administração judicial, pontualmente, às 14 

horas, o que foi acompanhado pelo Dr. Michel de Figueiredo Leite (OAB/MG 

152.824) e do Sr. Jorge de Oliveira (CPF n° 128.098.297-72). 

3. O número total de presentes - em todas as classes - foi de 346 

credores, que juntos correspondem a R$ 122.941.954,81 (cento e vinte e dois 

milhões novecentos e quarenta e um mil novecentos e cinquenta e quatro reais 

e oitenta e um centavos). Portanto, compareceram ao conclave 54,75% do total 

per capita de credores, representando 89,85% (oitenta e nove vírgula oitenta e 

cinco por cento) do débito financeiro subordinado ao processo recuperacional.  

Rua do Carmo, nº 8 / 8º andar, Centro – RJ Cep. 20011-020   Tel. + 55 (21) 3970 - 3631 

4. Na sequência, foi apurado o quórum de instalação, no qual se 

verificou a presença de 137 (cento e trinta e sete) credores da Classe I 

(Trabalhista), que juntos representam o quantitativo de 59,05% (cinquenta e nove 

vírgula cinco por cento) dos credores per capita e 38,22% (trinta e oito vírgula 

virgula vinte e dois por cento) do crédito financeiro.

[...]

três) credores, representando 62,41% (sessenta e dois vírgula quarenta e um por 

cento) dos credores per capita, que juntos representam o quantitativo financeiro 

de 91,40% (noventa e um virgula quarenta por cento) dos créditos submetidos. 

6. Pela Classe IV (ME/EPP), 126 (cento e vinte e seis) credores, que 

representam o quantitativo financeiro de 78,32% (setenta e oito vírgula trinta e 

dois por cento) e 47,19% (quarenta e sete vírgula dezenove) do total per capita 

de credores, inexistindo credores listados à Classe II.  

7. A Ata e o relatório de presença estão anexos a presente

[...]

seguinte resultado, nos termos do artigo 45 da lei 11.101/2005: 

• Classe I: 

Quadro da Votação – Art. 45 Lei 11.101 

Classe I - Trabalhistas 

100,00%

Quórum Votação Classe I - Per Capita

Aprovação: 137 Credores

13. Na classe I, votaram pela aprovação do Plano de Recuperação 

Judicial 137 (cento e trinta e sete) credores, representando 100% dos presentes; 

sem abstenções. Verificada, assim, a aprovação por unanimidade per capita na 

Classe. 

• Classe II: 

Quadro da Votação – Art. 45 Lei 11.101 

Classe III - Quirografários 

82,50%

17,50%